

Podświadome zamawianie

4 grudnia 2014

Pizza Hut uruchomiła nowe, przerażające, interaktywne menu, które będzie rejestrowało siatkówkę oka klientów, by ustalić, co chcieliby dostać na pizzy. Promowane przez sieć restauracyjną jako „przyszłość restauracji”, automatyczne menu określane jest jako „pierwsze na świecie podświadome menu” oraz „wyjątkowy sposób na nowe doświadczenia kulinarne.”

Zagadkowa innowacja, opracowana przez szwedzką firmę Tobii Technologies zajmującą się śledzeniem oczu, kalibruje się z siatkówką oka klienta, śledzi ruchy oczu użytkowników i następnie, wykorzystując algorytm, sugeruje idealne zamówienie.

„Daily Mail” prezentuje szczegółowo cały proces: „Czterostopniowy proces rozpoczyna się, gdy oprogramowanie wykryje siatkówkę użytkowników i kierunek patrzenia, prosząc klientów by losowo patrzyli na różne koła.

Ruchy oczu są śledzone przed małe znaczniki na ekranie. Oprogramowanie następnie wykrywa kierunek patrzenia użytkownika poprzez zmianę loga na interfejsie od dużego do małego. Następnie śledzone są składniki jedzenia, gdzie użytkownik ma przez trzy sekundy obserwować na ekranie 20 składników. Następnie uruchamiany jest algorytm i na podstawie informacji na jakie składniki użytkownik patrzył najdłużej menu przedstawia idealną pizzę.”

Podczas gdy na pierwszy rzut oka aplikacja wydaje się być nieszkodliwą, to niechętni klienci już porównują tą technologię z inwazyjnym i całkowicie niepotrzebnym rozwiązaniem państwa policyjnego opisywanego w książce George’a Orwella pt. “1984”, jak również wszechobecnego państwa policyjnego przedstawionego w adaptacji książki Filipa K. Dicka “Raport mniejszości”. (...)

Bez odpowiednich wytycznych co do ochrony prywatności, dane osobowe pobierane przez menu mogą być sprzedawane lub mogą być przechowywane w bazie danych w celu późniejszego wykorzystania.

Tobii Technology jest również jedną z kilku firm pracujących nad wykrywaniem oczu w samochodzie, „rozwiązaniem” które rzekomo ma na celu pozbycie się z dróg zmęczonych lub nieskoncentrowanych kierowców.

Autor: Adan Salazar

Źródło oryginalne: PrisonPlanet.com

Źródło polskie: PrisonPlanet.pl